

Apel i ankieta GIG skierowane do wszystkich organizacji geodezyjnych

Geodeci, włączcie się!

Kolejni rządzący geodezją umywają ręce od jej uporządkowania, wykręcając się brakiem poparcia dla zmian ze strony naszego środowiska. Dlatego Geodezyjna Izba Gospodarcza wystosowała apel do organizacji branżowych o sporządzenie wspólnej listy zmian koniecznych do wprowadzenia w geodezji.

Wnioskodawcą i twórcą koncepcji porozumienia jest Bogdan Grzechnik, który od lat walczy o uporządkowanie geodezyjnego podwórka zarówno na niwie społecznej, jak i ostatnio na łamach GEODETY. A nie jest to wcale proste, bo organizacje – mimo że wszystkie z geodezją lub kartografią w nazwie – często mają rozbieżne interesy, a co gorsza uprawiają trudną do zrozumienia politykę, i to każda swoją. Przyszedł chyba jednak moment, kiedy trzeba się zjednoczyć i na jakiś czas zapomnieć o wzajemnych animozjach. W przeciwnym razie w niedługim czasie zostanie po nas jako branży tylko kamieni kupa.

„Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że nasz zawód znalazł się w głębokim kryzysie. Powszechna biurokracja, śmieciowe ceny za usługi geodezyjne, rozbudowane do niespotykanych granic niespójne przepisy – to główne przyczyny zaistniałej sytuacji. Czy organizacje zawodowe mogą mieć wpływ na naprawę polskiej geodezji? Naszym zdaniem dotychczasowe metody, kiedy to każda organizacja działała na własną rękę, nie przynoszą żadnych efektów” – rozpoczyna swój apel GIG.

Izba proponuje, by wypracować listę postulatów, które zostaną poparte przez wszystkich adresatów apelu. Jako przyczynek do dyskusji GIG sporządziła wykaz 45 propozycji zmian – począwszy od opracowania audytu o stanie geodezji i przygotowania wielo-

letniego programu rozwoju geodezji i kartografii w Polsce, przez korektę różnych ustaw (nie tylko *Prawo geodezyjne i kartograficzne*, ale także ustawa o gospodarce nieruchomościami czy ustawa o księgach wieczystych i hipotecy) i projektów ustaw (*Kodeks urbanistyczno-budowlany*), po przygotowanie norm pracy i ograniczenie naboru na studia na kierunku geodezja i kartografia. Wspomnieć też trzeba koniecznie o usprawnieniu porządkowania granic nieruchomości, w tym przeznaczonych i przejętych pod drogi, czy nieśmiertelnym postulacie utworzenia samorządu zawodowego.

Proponowane wnioski były wcześniej przedmiotem ankiety zorganizowanej przez GEODETĘ (wyniki opublikowaliśmy w styczniowym wydaniu z 2016 r.) i uzyskały poparcie od 55 do 95% uczestników ankiety. Izba apeluje również o nadsyłanie własnych propozycji zmian i zachęca, aby każda organizacja wybrała po 14 najpilniejszych wniosków.

Następnie miałyby się odbyć debata, w której wzięłoby udział po kilku przedstawicieli każdej organizacji, a efektem dyskusji będzie lista postulatów, co do których jest w branży pełna zgodność. Tak wybrane propozycje zmian mogłyby być prezentowane decyden- tom jako wspólne stanowisko branży. GIG liczy, że debata mogłaby odbyć się już wczesną wiosną. Dla udokumentowania tych uzgodnień GIG przygotowała projekt po-

rozumienia, które podpisane przez szefów organizacji będzie podstawą do wspólnego występowania do władz i parlamentu oraz do promowania tych wniosków przy każdej innej okazji. Za realizację tego planu będzie odpowiedzialny Komitet Wykonawczy Porozumienia Organizacji Geodezyjnych wybrany na pierwszym spotkaniu przedstawicieli. Eksperti w poszczególnych dziedzinach wyłonieni przez organizacje mieliby pomagać później władzom w przygotowywaniu ekspertyz, a także tworzeniu i opiniowaniu przepisów prawa.

Rada GIG kończy swój apel tak: „Władze oczekują jednolitego stanowiska od całego środowiska w najważniejszych sprawach branży i chyba niezależnie od pewnych różnic i nieco innych priorytetów stać nas na wypracowanie mądrych i konstruktywnych kierunków działania”.

Apel został skierowany do: Stowarzyszenia Geodetów Polskich, Polskiej Geodezji Komercyjnej, Polskiego Towarzystwa Geodezyjnego, Stowarzyszenia Kartografów Polskich oraz Porozumienia Lokalnych Stowarzyszeń Geodezyjnych. Więcej szczegółów wraz z oryginalnymi dokumentami GIG (treść apelu, wykaz wniosków oraz proponowany wzór porozumienia) można znaleźć na Geoforum.pl w wiadomości z 27 lutego 2017 r.

Czytelnicy GEODETY mieli już okazję od dłuższego czasu zapoznawać się z wnioskowanymi zmiana-



Proponowane terminy

1. Wybór wniosków przez poszczególne organizacje i przesłanie ich do GIG do **13 marca 2017 r.**
2. Przygotowanie przez GIG analizy materiałów do **20 marca 2017 r.**
3. Zorganizowanie spotkania przedstawicieli wszystkich organizacji w dogodnym terminie w okresie od **22 do 25 marca 2017 r.**

mi. Bogdan Grzechnik wielokrotnie na łamach naszego miesięcznika wracał do tego tematu i trudno byłoby zliczyć same tylko jego artykuły zakończone solidną porcją wniosków do realizacji. Były również publikacje w całości poświęcone koniecznym zmianom, jak np. „Dyskusję czas zacząć” (GEODETA 4/2014), „Geodezja, głupcze!” (GEODETA 12/2015) czy „Geodeci gotowi na generalny remont” (GEODETA 1/2016). Nie można też pominąć publikacji książkowej Bogdana Grzechnika zatytułowanej „Przepis na geodezję przyjazną gospodarce”. Ta ostatnia pozycja poza listą wniosków podaje także obszerne uzasadnienie do ich wprowadzenia poparte artykułami drukowanymi w ostatnich latach na łamach GEODETY.

Wszystkich Czytelników, którzy nie mieli dotąd okazji zapoznać się z tym materiałami, zapraszamy do sięgnięcia do archiwalnych wydań GEODETY (w wersji elektronicznej są one dostępne na portalu egeodeta24.pl). Natomiast książka jest jeszcze do nabycia w Księgarni Geoforum.pl.

Redakcja